
Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 3.10.2012, od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Věžovatá Pláně. 

Omluveni :  Jiří Vaněček 

Přítomni :   

Členové zastupitelstva : 

Pavlína Dvořáková, Josef Mach, Jiří Marek, Jaroslav Mach,Josef Klimeš, Kristýna Dvořáková,  

 

Hosté : Josef Ondřich  

Hospodářka : Anna Čížková 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně ( dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 19.10 hodin 

dosavadním starostou obce Věžovatá Pláně ( dále jako „předsedající “) Josefem Machem. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst.1 zákona o obcích 

byla zveřejněna na úřední a elektronické desce Obecního úřadu Věžovatá Pláně v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 27.9.2012 do 3.10.2012.  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje ověřovatele zápisu : Pavlína Dvořáková,Jiří Marek 

Zastupitelstvo obce Věžovatá Pláně určuje zapisovatele : Anna Čížková 

Schváleno všemi hlasy. 

Schválení programu : 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Na návrh dosavadního starosty byl program doplněn o body  

1 a 8. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu – program schválen všemi hlasy: 

1. Žádost o vyjádření k budoucí stavební parcele – Ludmila Kubalek 

2. Rozpočtové změny č.7 a 8 

3. Výstavba účelových komunikací 

4. Informace o zakázkovém řízení na odkanalizování obce 

5. Informace o stavbě skladu – Josef Mach 

6. Informace o výdajích v obecních lesích 

7. Udržování cesty do Koziny v souvislosti s vývozem komunálního odpadu 

8. Nákup pozemku parc.č.1189/6 

ad.1. 

Návrh usnesení č.87/2012 

OZ souhlasí se začleněním pozemku parc.č.560/8 v obci a k.ú.Věžovatá Pláně  do zastavitelného území obce. 

Do roku 2015 musí mít obec zpracován nový Územní plán, v příštím roce budou zahájeny přípravné práce na 

jeho zpracování. Změna týkající se výše uvedené parcely bude promítnuta do nového ÚZP. 

( 6 pro, usnesení 87/2012 přijato ) 

 



ad.2. 

Návrh usnesení č.88/2012 

OZ  na svém řádném zasedání bere na vědomí provedené  RZ č.7 a 8 

RZ č.7 byla schválena starostou  31.7.2012 a RZ 8 byla schválena na mimořádné schůzi zastupitelů  

dne 31.8.2012 

(6 pro, usnesení 88/2012 přijato) 

ad.3. 

Návrh usnesení č.89/202 

OZ rozhodlo zahájit  výstavbu  účelových komunikací k požární nádrži ve Věžovaté Pláni a k ČOV v Dolní Pláni  

až v roce 2013. 

( 6 pro, usnesení č.89/2012 přijato) 

ad.4. 

Návrh usnesení č.90/2012 

OZ schválilo hodnotící komisi pro hodnocení nabídek  na akci odkanalizování obce Věžovatá Pláně, které 

proběhne  11.10.2012 na OÚ  Věžovatá Pláně,  v tomto složení : 

J. Gutwirth,  J.Sváček, M.Sváčková, Jiří Marek, Josef Klimeš 

náhradníci : J.Líbalová, Fr.Jůda, J.Vaněček, Fr.Janda, Josef Mach  

Termín 25.9.2012, kdy měly být hodnoceny nabídky jednotlivých firem ( do výběrového řízení se jich přihlásilo 

celkem 26),  byl odložen z důvodu podání námitky firmou COLAS, Praha, resp.otvírání obálek neproběhlo. 

( 6 pro, usnesení 90/2012 přijato) 

ad.5. 

OZ vzalo na vědomí  Souhlas s provedením ohlášené stavby - Přístřešková hala pro uskladnění sena  

a zemědělské techniky, vydané MÚ Č.Krumlov - Stavební úřad. 

Stavba bez pevných základů o rozměru 19.5 x 10 m a výšce 5.7 m bude umístěna na pozemku parc.č.249/18 a 

249/19, jehož vlastníkem je stavebník,  Josef Mach. 

ad.6 

Starosta informoval zastupitele o provedených pracích v obecních lesích. 

Celkové výdaje k dnešnímu dni činí 45.377,- Kč 

ad.7. 

Cesta do Koziny není vhodná pro provoz velkých vozů, jako je sběrný vůz TS. Proto OZ doporučuje vlastníkovi 

penzionu Cederika umístit uzamykatelný kontejnér na parkoviště pod hospodu ve Věžovaté Pláni, kde jsou 

umístěny i obecní kontejnéry, a komunální odpad sem dovážet. 

V souvislosti se zimní údržbou cesty do Koziny upozorňujeme vlastníky nemovitostí v Kozině, že tato nebude 

prováděna, pokud nebudou ořezány větve kolem cesty. Ořez větví nebude provádět OÚ!! 

ad.8. 

Návrh usnesení č.91/2012 

OZ doporučuje zahájit jednání o odkoupení pozemku parc.č.1189/6, resp.souhlasí s jeho nákupem. 

Jedná se o pozemek,který těsně sousedí s obecním pozemkem. Jeho vlastníkem je ÚZSVM. 

(6 pro, usnesení č.92/2012) 

Zápis byl vyhotoven : 3.10.2012 

Zapisovatel : Anna Čížková 

Ověřovatelé zápisu :  Pavlína Dvořáková, Jiří Marek 



 


